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DĖL  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  VYRIAUSYBĖS  NUTARIMO  „DĖL  LIETUVOS
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GRUODŽIO 11 D.  NUTARIMO NR. 1950 „DĖL
KELIŲ EISMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO, TAIS, NR. 23-
1413

Neįgaliųjų  reikalų  departamentas  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  (toliau  –
Departamentas) susipažino su  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d.  nutarimo Nr.  1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“
pakeitimo“ projektu (toliau – Nutarimo projektas), TAIS, Nr. 23-1413.

Departamentas,  atsižvelgdamas  į  neįgaliųjų  nevyriausybinių  organizacijų  išsakytą  poziciją,
nepritaria Kelių eismo taisyklių 184.1 papunkčio pakeitimui. Nutarimo projekte nurodoma, kad kelio
ženklas Nr. 529 įrengiamas tose vietose, kur teikiamos tam tikros paslaugos ir reikia užtikrinti eismo
dalyvių rotaciją, siekiant, kad kuo daugiau eismo dalyvių tomis paslaugomis galėtų pasinaudoti, esant
ribotam stovėjimo vietų skaičiui. Kelio ženklas Nr. 529 įrengiamas ir automobilių statymo aikštelėse,
kuriose įrengtos ir neįgaliųjų automobilių statymo vietos iki kurios yra tokiems asmenims pritaikytos
judėjimo trasos, o kito patekimo į objektus nėra.

Departamento nuomone,  pakeitus 184.1 papunktį  bus apribotos  neįgaliųjų asmenų galimybės
gyventi  savarankiškai  ir  visapusiškai  dalyvauti  visuomeniniame  gyvenime,  nes  bus  apribotos
galimybės gauti paslaugas.

 Pažymime,  kad,  vadovaujantis  „Jungtinių  Tautų  neįgaliųjų  teisių  konvencijos  ir  jos
Fakultatyvaus  protokolo  9  str.  nuostatomis,  „Valstybės,  šios  Konvencijos  Šalys,  siekdamos,  kad
neįgalieji  galėtų  gyventi  savarankiškai  ir  visapusiškai  dalyvauti  visose  gyvenimo  srityse,  imasi
atitinkamų  priemonių,  kad  užtikrintų  neįgaliesiems  lygiai  su  kitais  asmenimis  fizinės  aplinkos,
transporto, informacijos ir ryšių, įskaitant informacijos ir ryšių technologijų bei sistemų, taip pat kitų
visuomenei prieinamų objektų ar teikiamų paslaugų prieinamumą tiek miesto, tiek kaimo vietovėse.“  

Departamentas  projektą  suderinimui  pateikė  neįgaliųjų  nevyriausybinėms  organizacijoms.
Nuomonę  ir  klausimus  dėl  nutarimo projekto  pateikė  Lietuvos  paraplegikų  asociacija  ir  Lietuvos
sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“, kurios akcentuoja, kad pakeitus 184.1 papunktį
bus  ribojamas  paslaugų  prieinamumas  asmenims  su  negalia.  Departamentas  pritaria  neįgaliųjų
nevyriausybinių organizacijų pateiktai nuomonei ir prašo į ją atsižvelgti. 

PRIDEDAMA:
1.  Lietuvos paraplegikų asociacijos raštas, 1 lapas.
2. Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ raštas, 1 lapas.

Direktorė Eglė Čaplikienė

Ąžuolas Kuprys, tel. (8 6) 59 28898, el. p. Azuolas.Kuprys@ndt.lt

Elektroninio dokumento nuorašas
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GRUODŽIO 11 D. NUTARIMO NR. 1950 „DĖL KELIŲ
EISMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Susipažinus su Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2002 m. gruodžio 11 d. nutarimo Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu

(toliau – ir Projektas), Lietuvos paraplegikų asociacija teikia savo nuomonę. 

Pritariame  Taisyklių  papildymui  150.16  papunkčiu,  kuriuo  įtvirtinamas  draudimas  sustoti  ir

stovėti stovėjimo vietoje, skirtoje transporto priemonėms, pažymėtoms skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“

arba neįgalių asmenų automobilių statymo kortele.

Nesutinkame  su  Projekto  siūlymu  pakeisti  Kelių  eismo  taisyklių  184.1  papunktį.  Susisiekimo

ministerijos  teikimo  lydraštyje  nurodyta,  kad  tai  redakcinis  pakeitimas.  Rašte  nurodoma,  kad  kelio

ženklas Nr. 529 įrengiamas tose vietose, kur teikiamos tam tikros paslaugos ir reikia užtikrinti eismo

dalyvių rotaciją, siekiant, kad kuo daugiau eismo dalyvių tomis paslaugomis galėtų pasinaudoti, esant

ribotam  stovėjimo  vietų  skaičiui.  Šiuo  aspektu  pažymėtina,  kad  kelio  ženklas  Nr.  529  įrengiamas  ir

automobilių statymo aikštelėse, kuriose įrengtos ir neįgaliųjų automobilių statymo vietos iki kurios yra

tokiems asmenims pritaikytos judėjimo trasos, o kito patekimo į objektus nėra. 

Lietuvos  paraplegikų  asociacija  sulaukė  ne  vieno  nusiskundimo,  kai  kelio  ženklu  Nr.  529

ribojamas laikas apriboja galimybę gauti paslaugas net ir gydymo įstaigose, nes kito maršruto patekti į

įstaigą nėra, o už stovėjimo laiką viršijantį terminą apmokėti neįmanoma, nes bilietų automatas nėra

pritaikytas ir prieinamas. 

Pagarbiai
LPA prezidentas Juozas Bernatavičius 
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